euius personae in dignitale ecclesiastica

consti lulae munilis, eadem prorsus fides

adhibealur
,
quae ipsis originalibus lit-

teris adhiberelur, si forent exhibitae vel

oslensae.

rum fides.
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Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoiis, die xxm septem-

bris mdcviii, pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 23 septemb. 1608, pontif. an. ìv.

Subsequitur generalis habilitatio eorum-

dem lesuatorum ad ordines sacros.

Paulus Papa V,

ad perpetualo rei memoriam.

tiordium. Onerosa pastoralis officii cura, mentis

licei insufficientibus, nobis ex allo com-

missa poslulat, ut christifideles praeser-

tim sub suavi religionis iugo obsequiis

altissimi mancipatos, quo ardentiori pie-

gale et charitate in sacrificiis et divinis

officiis illi piacere magisque gralum va-

leant exhibere famulatum, specialibus Se-

dis Apostolicae favoribus graliisque pro-

sequamur opporlunis, prout pia illorum

vota postulant, et alias in Domino conspi-

cimus salubri ter expedire.

hìc Pontifex § i. Alias siquidem poslquani , eie.

deLt'es cS!istuu- (Omiltitur relatio constitulionum, quae

praccedimi)

.

Exquibus § 2. Cum autem , sicut fratres diclae
magnus in reli- n ,

• , «
gione progres- tongregalionis nobis nuper exponi iecc-
sus eveait. . ir.

runt, ex promolione eorumdem fratrum

ad sacros ordines huiusmodi felici diclae

Congregationis gubernio prosperaeque

directioni haclenus nolabiliter cum ma-

gno et evidenti illius progressu et divini

cultus augmento consullum fuerit, et in

dies maior illius progressus benedicente

Domino fulurus sii, si non solummodo

cenlum, veruni omnes praedictae Congre-

gationis fratres , ad hoc alias idonei et

capaces, ad eosdem sacros ordines pro-

moveri possent : nobis propterea humi-

liter supplicali fecerunt dicti fratres, ut

sibi opportuna super praemissis licentià

providere de benigniate apostolica di-

gnaremur.

ROMANUM An. C. 1606

§ 3. Nos igitur ad ea, per quae Congre- Et modo ad
..... . folicioreui pro-

^ationum , ad divini cullus augmenlum gressum, geno-
s

,. . . . ... ,
ralem dat fralri-

et religionis propagationem instilularum, bus habiiiuuo-

. . . .- • i- • • nem ad Ordine».

conservationi el manulentioni divinique

cultus augmento salubriter consulitur,

libenter intendentes, praedictae Congre-

gationis fratres specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes, et eorum quem-

libet a quibusvis exeommunicationis, sus-

pensionis et interdicti, aliisque ecclesias-

ticis sentenliiis, censuris etpoenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodali

exislunt, ad effeclum praesentium dum-

taxat consequendum harum serie absol-

ventes et absolutos fore censenles , ac

praediclarum litlerarum tenores praesen-

libus prò expressis habentes, supplicatio-

nibus eorum nomine nobis per dictum

Isidorum nunc praedictae Congregationis

visitalorem generalem super hoc humi-

liter porreclis inclinali , de eorumdem

cardinalium Consilio, ut omnes et singuli

praedictae Congregationis fralres , nunc

et prò tempore existenles, de illorum su-

periorum licentià, ad omnes eliam sacros

et presbyteralus ordines slatutis a iure

temporibus a locorum Ordinariis vel aliis

quibusvis anlislilibus
,
gratiam el com-

munionern Sedis Apostolicae habenlibus,

promoveri, et promoli in illis etiam in

altaris minislerio ministrare (dummodo
tamen praevio diligenti examine ad hoc

idonei reperii fuerinl et aliud eis non ob-

sistat canonicum irnpedimentum, ac alias

servala forma sacri Concilii Tridentini

,

aliisque de iure servandis) libere el licite

possint el valeant, apostolica auctoritate

praedictà, tenore praesentium , concedi-

mi, et indulgemus, ac èum eis super hoc

opportune dispensamus.

§ 4. Sicque per quoscumque iudices
ri ""f"^",,^'

ordinarios et delegatos, eliam causarum

Palalii Apostolici auditores, ac sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de
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Contraria

Tronsurn fi-

tru--\ iubi-l.

PAULUS

latere legalos, iudicari et defìniri debere,

ac irritimi et inane, si secus super his a

quoquam
,
quavis auctoritate , scienter

vel ignoranler, conligerit attentavi, de-

cernimus.

| 5. Non obsfantibus Gregorii et Cle-

menlis praedecessorum praedictorum, ac

noslris litteris praediclis et quìbusvis aliis

prohibilionibus, nccnon constitutionibus

e! ordinationibus aposlolicis , ac dictae

Congregationis, etiam iuramento, confìr-

matione apostolica, vel quavis fìrmilate

aliàroboralis, statutis et consuetudinibus,

etiam legitime praescriplis
,

privilegiis

quoque, induliis et litteris aposlolicis in

contrariura praemissorum quomodolibet

concessis, confirmalis et innovatis. Qui-

bus omnibus etsingulis, illorum omnium

et singulorum tenores praesentibus prò

piene et suffìcienter expressis et ad ver-

bum insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice diimtaxat

specialiter et expresse derogamus, caete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus aulem ut praesentium

transumplis, etiam impressi?, etc.

Dalum Romae apud sanclum Petrum

sub annulo Piscatoris die xxv ianuarii

mdcxi, pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 25 ianuarii 1811, potitif. an. vi

XXX.

Commissio vicario generali Viglevanensi

confrmandi erectionem scholae et lì-

bliothecae Ambrosianae, legesque prò

earum regimine lalas a Friderico car-

dinali Borromaeo, eìque redditus non-

nullos uniendV

Paulus Episcopus

Servus Servorum Doi,

Dilecto filio vicario venerabilis fratria no-

stri episcopi Viglevanonsis in spiritnali-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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bus generali, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Copiosus in misericordia Dominus et Exardium a

, .

.

necessitale al-

ili cunctis glonosus open bus, a quo om- que nummi

nia donadefluunt, ad lioc nobis licet im- "Sm
Q
.'

arum p"'

meritis suae sponsae univcrsalisEcclesiae

regimen committereet nostrae debilitati

iugum apostolicae servitulis imponerc vo-

luit, ut tamquam de summo vertice mon-

tis ad infima lefleclentes intnilum, quid

prò huiusmodi illuslrandà Ecclesia ad

fidei orthodoxae propagationem conferai,

quidve slalui fidelium quorumlibet con-

venial, attentius prospiciamus, et (ut a

fidelibus ipsis profligatis ignorantiae le-

nebris, illi per donum sapientiae in via

mandatorum Domini conservari debeant,

al(endentes) eos ad qnaerendum littera-

rum studia, per quae mililantis Ecclesia?

respublica regitur et divini nominis ac

eiusdem fidei cultus protenditur omnis-

que humanae prosperitalis conditio au-

gelur , sollicitudinis ope aposlolicisque

favoribus propensius excitemus. Quod ut

commodius praeslari possi!, litterarum-

que sludiis vacare volentium scholae ubi-

que propagentur, prò illarum stabilitale

et incremento eas congruis facultalibus

communiri mandamus, ut ipsarum scho-

larum et illarum bibliothecarum conser-

valores sui muneris partes commodius

obire, ac ex eisdem scholis optimarum

disciplinaru rn provenlus ad eiusdem mi-

litanlis Ecclesiae gloriam communemque

ulilitatem et profeclum maiori in dies

cum fervore valeant provenire: prout pia

praelatorum, praeserlim fratrum nostro-

rum sanclae Romanae Ecclesiae cardina-

liuin, quos in partem laborum evocavit

Altissimus, vota exposcunt, et nos, loco-

corurn et temporum qualitate -pensala,

conspicimus in Domino salubriter expe-

di re.

§1. Exposuit siquidem nobis nuper rridwicn»
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eardinaiis Bor- dileclus filius nosler Federicus titulisan-
i

Ires necessario sempersacrae theologiae

fam
a
Ambrosia' clae Mariae Angelorum in Thermis, pre-

"blaiorum.
eg '° sbyter cardinalis Borromeus nuncupatus,

addicti essent, reliqui vero aliis faculta-

libus bonisque artibus praepositi), a diclo

Ecclesiae Mediolanensis ex concessione et Federico cardinale etpraesule, quoad vi-

dispcnsatione apostolica praesul
,
quod veret, deligendos adscripsit et cooptavi!, Nonnulla» in

cum ipse Federicus cardinalis et praesul, atque hi ut ex numero etiam Oblalorum icg.-s indiai.
"*

singulari Dei munere et bonae memoriae sumerenlur concessit, si vel in aedibus

Caroli olim sanclae Praxedis presbiteri sancti Sepulchri, vel alibi sii ex Ordine

cardinalis etiam Borromei nuncupali, ex quisquam ita insigniler erudilus, ut eo

concessione et dispensatone huiusmodi
,

coelu dignus propter doctrinam et scien-

diclae Ecclesiae praesulis, pastorali cura i liarn censeretur; ad hoc quatuor praele-

et vigilantià, civitatem Mediolanensern ad : rea laicos liberalibus aeque disciplinis

iuventutem in bonarum artium sludiis
'

excultos et a se pariter deligendos adiun-

erudiendam, nec non ecclesiastica disci- xit, utborum aeraulatione clerici ad stu-

pirne bonisque moribus imbuendam, mul- diorum labores forti animo subeundos

tis collegiis instructam et nobilitatam in- alacrius excitarenlur. Post eius vero ex

venisset, idque adeo feliciler accidisse, ut hac vilà decessum, si quem ex dieta scholà

plures inde prodiissent, qui philosophiae
: mori contingeret, reliqui ex eàdem scholà

theologiaeque confectis spatiis, in publi- supeistites alium in demortui locum pro-

cis iisque eelebrioribus accademiis dodo- prio iure substiluerent, qui vilam in san-

res creali fuissent, et eo quoque tempore, di Sepulchri aedibus et collegio degerenl,

cum magna dericalis ordinis ulililale et et ab inslitulo domus nullo modo rece-

laude, haud multo pauciores prodirenl;
|

dcrent; ac, praeter vidum el slipendium

animadveitens lamen in ipsà civitate nul- ex censii Congregationis Oblalorum exhi-

lam adhuc scholam cerlam esse ad eum
,
bei i solilum, singulas pensiones a scholà

fìnem instructam, ut in eà velut palaeslrà assignandas consequerentur,quaspensio-

quadam, post exaclum studiorum cursum nes ilem a scholà omnes consequi voluil

paralamque rerum plurimarum nolitiam,
\

et decrevit, dummodo institulum hoc et

seorsim se aliqui exercentcs catholieae leges praeterea ac pacla separatim a se

fidei veritalem adversus impios haereli- condenda diligenler tuerentur et serva-

corum conatus sciiptis et lucubralioni- reni, alioquin cum ipsi, tum ahi, sive

bus aliquando tueri possent, ac certis a-
|

clerici sive laici existerenl , sive sancti

liisdecausis adduclus, in collegio sacer-
!
Sepulchri, sive alias quasvis aedes inco-

dotum Oblatorum nuncupalorum sancti
!
lerent, fructu huiusmodi carerenl, neque

Ambrosii in aedibus sancti Sepulchri di- pecuniae summam a scholà assignandam

ctae civitalis pereumdem Carolum cardi- !
ullo modo peri iperenl: quin potius illud

nalem et praesulem inslitulo et opporli!- ,
inlelligerent, omnem eis facultatem esse

no civilalis loco sito, ad Dei omnipotenlis ' ademptam condonalionis, aut remissionis

laudem et sub patrocinio beatae Mariae
j

impetrandae aut impetralae , etiam ex

Virginis, nec non divi Ambrosii patroni
;

mutua cessione, eoncordiàque utendi;

auspicio et dicli Caroli cardinalis el prae- 1
scirentque nihil omnino

,
quod eiusdem

sulis, unam scholam ambrosianam erexit, Federici cardinalis et praesulis patenti-

instituit et fundavit; illique sic ereclae ! bus desuper confectis lilteris adversare-

oclo viros ecclesiastii os, tam ex seminarii lur, suffragaturum,etiamsi leges, ut supra,

alumnis quam aliunde accilos (quorum
;
condendas vel in desuetudinem abiisse,
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vel interdum minus observalas fuisse as-

Bibiioihecam sererént. Quoniam vero, ad scholae hu-

iusmodi usum ingenti sacrorara, profano-

rumque librorum copia opus esse non

ignoravit, idque ad communem et publi-

cam civitatis utilitatem perlinere maxime

arbitralus est, aulam illam magnàm (quam

suis sumptibus in eodem collegio sancii

Sepulchri , deiectis quibusdam antiquis

aedibus, quae proximae erant, de con-

sensi! Congregalionis, praeposiligeneralis

»t Oblatorum, ut patet ex instrumenlo

publico, extruere est aggressus,brevique,

ut sperat, perfectam et absolulam datu-

rus) in publicam ecclesiasticam bibliothe-

cam, non solum ad Ambrosianae scholae

privatum, sede tiam omnium communem
usum cum legibus et regulis infrascriptis,

aliisque ex facultate apostolica
,
quan-

documque sibi viderelur, praescribendis

destinavit et ordinavit : armariis praele-

rea, scriniis, tabulariis, in quibus libri or-

dine disponerentur, suo tempore instru-

cturus. Huic vero bibliothecae antiquos

codices manuscriptos atque impressos,

aliosque omnes sacros, profanosque libros

a se diligenter undique conquisitos sum-

"pluque non mediocri comparatos dono

dedita atque in eam imponi ibique per-

petuo adprivatam et publicam utilitatem

adservari mandavil, excommunJcationis

lalae sententiae poenam proponens ibis,

qui libros vendere, commodare, ex biblio-

teca efferre, aut quoquo modo distrahere

non dubilarent, eorum absolutione soli

Romano Pontifici reservatà. Eruditum vi-

rano e numero atque ordine Oblatorum

in ipsis sancti Sepulchri aedibus alendum

cum annuo stipendio bibliothecae prae-

fecit, eumquebibliothecarium nominavit.

Quae vero ad bibliothecae custodiam

,

usum, conservationem ac nitorem libro-

rum spedare aestimaret, facultate a nobis

impetrata, certis legibus praescriberet

,

quas leges, eo etiam vita funclo, usque

Bull. Rom. - Voi. XI. 36
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adeo religiose servari voluit, ut eas im-

mutari, infringi, remitli vel contraili non

beerei, nisi auctorilas Apostolicae Sedis

accederet, eisdemque legibus de verbo

ad verbum derogarelur. Sed quum 1
fru-

stra bibliothecàm construxisset , atque

omni librorum genere instruxisset, nisi

eliam de eà perpetuo conservandà provi-

sum foret, ne vel varietale lemporuin
,

vel hominum improbitate dissolvi, eius-

que ius ad quemvis alium transferri queal:

ideirco proprietatem ipsius ac dominium

sibi, quamdiu viveret, reservans, post

eius obitum penes Oblatorum Congrega-

tionem,adpublicumtamen et communem
omnium usum et commodum esse decre-

vit. Quod ut firmum et perpeluum esset

ex diversorum ordinum viris congrega-

lionem luendae conservandaeque biblio-

thecae causa ita conflayit, ut praeter

praepositum sancti Sepulchri prò tempore

exislentem, quem in hunc coetum con-

servatorem adscripsit, ex singulis infra-

scriptis ordinibus civitatis caperenlur;

nimirum ex canonicis ordinariis nuncu-

palisdictae ecclesiae duo, ex reliquo clero

eliam duo, unus ex sexaginla decurioni-

bus concilii generalis, unus ex iurisperi-

torum collegio et unus ex collegio physi-

corum; archiepiscopum 2 veroMediolanen-

sem prò lempore existentem (cui a scholae

docloribus observantiam , cultura atque

obsequium praestari perpetuo vult, cui-

que hoc suum inslitutum adeo probalura

iri confidit, ut bibliothecae conservato-

ribusnumquam sitsuo studio, auctoritate

et gralià defulurus) ideo credidit huius-

modi cura implicari non debere, quod

illum aliis assidue premi intelligal. Ho-

rum conservatorum munus esset redditus

et bona, quae eidem bibliothecae a prae-

1 Erronee edit. Main. habet quam (r. t.).

2 Edit. Main. habet archiepiscopus Mediolan.

existen.; sed archiepiscopum Mediolanensem...

existentem legi debere quisque intelliget (r. t.).
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diclo Federico cardinale et praesule ad-

dicla forent
,
quaeque liberali pio-rum

hominum largitione relinqui contingeret,

fideliter admiiiistrare; et quia redditus

sunt ex bonis Ecclesiae, ideo unum ec-

clesiasticum ex eorum corpore quotannis

thesaurarium per voces crearent, qui post

annum exaclum ipsimet congregationi

reposcenli ralionem bene gestae admini-

strationis confeslim redderet. Conserva-

tores bis sallem in anno, vel saepius, si

opus foret, in unum coacti de rebus ad

bibliolhecae conservationem speclantibus

inter se conferrenl : bis aulem singulis

annis, et crebrius, si ita res postularet,

bibliothecam indicemque librorum , et

libros ipsos inspicerent, eorumque nu-

merum diligentissime recognoscerent,

darent operanti ul ex pecunia, quae ad

emendos faciendosque libros relitta fo-

ret, bibliotheca semper nitida esset, at-

que omni genere sordium munda. Quod

si in hoc exequendo per biennium ne-

gligenles essent, ad capitulum metropo-

litanum ius visitandi, \el eo negligente,

ut supra, ad praefeclum fabricae eius-

dem ecclesiae spectaret; ipsoque facto,

absque aliquà iudicis ecclesiastici decla-

ratione, qui ex canonicis ordinariis dictae

ecclesiae in numerarti conservalorum i

re-

qeptus foret, huic indicendae congrega-

tionis vis perpetuo esset, congregalioni-

que in omnibus praesset. Congregatio in

sancti Sepulchri aedibus haberetur: si

sacerdoles Oblali insigniter bibliothecae

curam negligerent, eamque dissiparent,

dissiparique permitterent, aut illius pu

blicum et communem usum inproprium

et privatum converterent, lune ab omni

1 Heic fort. deest \oxprior; nam aliter, cum
duo essent canonici conservatores, non satis con-

starci de quonamagatur: nempe ex duobuscano-

dìcìs, ut supra, in numerum conservatorum re-

cepiscile pratsid. qui prior receptus foret; sed

haec ex mera coniecturà dieta sunt (r. t.).

iure, quod in et ad bibliothecam illis

concessit, cecidisse, atque omnia ad tem-

pli maioris fabricae praefectos devoluta

esse intelligerentur. Huius vero rei iudi-

cium ad prò tempore existentem vicarium

archiepiscopi Mediolanensis in spirituali-

bus generalem, ad quem et
1

, si interdum

lis, controversia vel differentia in prae-

missorum exequutione vel inlerprelalione

oriretur , cognitionem eius et iudicium

ita voluit pertinere, ut summalim sine

strepilu et figura iudicii, sola facti verg-

iate inspeclà, omni appellatone prorsus

remota, quameumque controversiam di-

rimerei; et ubi ad alium iudicem quam
ecclesiasiicum facto ipso conservatorum,

doclorum vel in scholà interesse haben-

tium quoquo modo lis et iudicium de-

volverelur, lune ipso facto illos iure ad-

minislralionis, vel loco scholae privavit,

et privatos esse voluit
,

prout in diclis

suis litteris continetur.

| 2. Cum aulem, sicut eadem pelitio TVjedictaom-
, . .

'
. nia pontificii

subiungebat, praemissa omnia in latidem auctoriutocoo-
~ . , . . .

7 ,
Gnnai'i petitur.

Dei ac divini cultus augmenlum, totius-

que dictae civilatis illiusque personarum

litteris et virtutibus praeditarum et prae-

cipue necessitatibus oppressarum com-
modum et utililatem, «ecnon fidei or-

thodoxae contra illius hostes propugna-

culum bonarumque artium ampliationem

cesserint et cedant, cupiatque proplerea

dictus Federicus cardinalis et praesul illa

omnia prò fìrmiori illorum subsistentià

per nos confirmari et approbari, aliaque

infrascripta sibi benigne concedi; quare

praediclus Federicus cardinalis et praesul

nobis humiliter supplicavi!, quatenus in

praeniissis opportune providere de beni-

gni tate apostolica dignaremur:

§ 3. Nos igilur, eumdem Federicum

cardinalem et praesulem specialibus fa-

voribus et gratiis prosequentes , huius-

1 ld. ad quem edam; male Main. lef. etsi

(R. T.).

CommiLlitur
icario genera-

i Vi^'IcvaiiGi'isi

l'M'.Tetlir.t.oruiTi

confìrniaUo.
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modi supplicationibus inclinali , rtiscre-

tioni tuae (cum venerabilis frater noster

episcopus Viglevanensis ordinarius vici-

nior existat, ut dictus Federicus cardi-

nalis et praesul asserii), per apostolica

scripta mandamus, qualenus ereclionem,

institulionem
, fundalionem , adscriplio-

nem, cooptalionem, volunlalem, singula

decreta, destinationem, ordinalionem hu-

iusmodi, omniaque et singula in eis con-

tenta, ac inde sequula et sequenda quae-

cumque, auclorilate nostra perpetuo ap-

probes et confìrmes, illisque perpetuae

el inviolabilis apostolicae firmitatis robur

adiicias, ac omnes et singulos, tam iuris

quam facli, et solemnitatum quomodoli-

bet requisitarum foisan omissarum , ac

quosvis alios, etiam quanlumvis substan-

tiales defectus, si qui desuper quomodo-

libet intervenerint , suppleas, eademque

praemissa omnia et singula perpetuo et

omni iempore subsistere, suosque ple-

narios et integros effectus soi tiri et obli-

nere, ac ab illis omnibus et singulis, ad

quos nunc quomodolibet speclat el spe-

ctabit in fulurum, quosque id concernit

et concernet quandocumque de caetero,

firmiter et inviolabiliter perpetuo obser-

vari et adimpleri , nec ab illis umquam
resiliri posse decernas;

Datarque fa- § 4, Et insuper prò ipsarum schólae
cultas uniendi 1 l '

redditus imiie et bibliolhecae dote, ac ìllarum docto-
scutorum ex col-

legio Ticinensi rum aliarumque personarum praedicla-
dismembrando- x L

.

™m- rum suslentatione et manulenlione, one-

rumque illis incumbentium supportatione

a collegio Ticinensi Borromeo nuncupato

dictae civitatis, per eumdem Carolum car-

dinalem etiam erecto, tot proprietates,

census et alia bona slabilia ex beneficiis

ecclesiasticis illi auctoritale apostolica

unita, quae detractis infrascriptis ad ma-

nulentionem illius alumnorum et perso-

narum sufficient, per dictum Federicum

cardinalem et praesulem discernenda et

specificanda
,
quorum -annuus valor ad
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mille scula , ad rationem sex librarum

monetae imperialis prò quolibet sculo, iu-

dicio dicli cardinalis et praesulis ascen-

dala ex nunc etiam perpetuo dismembres

et separes, illaque sic dismembrata et

separala, necnon alia quaecumque pro-

prietates, res, iura et bona in quibusvis

rebus consislentia, ac cuiuscumque quan-

litalis et speciei existentia per quos-

cumque christifìdeles quandocumque do-

nanda, leganda.relinquenda et elargienda

cisdem scholae et bibliothecae (ila quod

liceat illarum conservatoribus, prò tem-

pore exislenlibus, per se, vel alium, seu

ajios, eorum et diclarum scholae et bi-

bliothecae nominibus, corporalem pos-

sessionem proprietatum, censuum et ho-

norum huiusmodi propria auctoritate li-

bere apprehendere et perpetuo relinere,

illorumque fruclus, redditus, proventus,

iura, obvenìiones eLemolumenla quae-

cumque percipere, exigere et levare, ac

indictarum scholae et bibliothecae usus,

utili latem , et necessitates converlere
,

Dioecesani loci, vel cuiusvis alterius li-

cenlià desuper minime requisita) simi-

liter perpetuo applices et appropries;

| 5. Potremo prò dictarum scholae et Legesquo u-
ts.^ fìt T6r6nHà

bibliothecae felici successu ac regimine contìmiandi.

et administralione, necnon circa illarum

quantitates, qualitates, conditiones, nu-

merarci , receptionem , admissionem , et

alia quaecumque dictas scholam et bi-

bliothecam quomodolibet concernentia,

eidem Federico cardinali et praesuli, ut,

quoad vixerit, quaecumque staluta, or-

dinationes, constiluliones, decreta et ca-

pilula (licita tamen et honesla ac sacris

canonibus et Concilii Tridentini decrelis

non repugnantia) facere, edere et con-

dere, illaque prò rerum, temporum et

personarum qualitate cassare , mutare
,

innovare, reformare, ac, illorum loco,

alia de novo facere et edere libere et

licite valeat, concedas et indulgeas: nec-
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non postquam illa facta, reformata, ac

de novo facta et edita fuerint, perpetuo

valida et efficacia fore et esse, ac ab om-

nibus, ad quos prò tempore quomodo-

libet spectabit in fulurum, perpetuo in-

violabiliter observari et adimpleri debere,

ac, illoeliam vita funclo, a quoquam,qua-

vis auctoritate, causàque et occasione vio-

lari, infringi , restringi, immutar! , vel

etiam per nos et successores nostros Ro-

manos Pontifices, nisi illis de verbo ad

verbum insertisetexpressis, derogari nul-

latenus umquam posse, pariter perpetuo

staluas et ordines
;

§ 6. Praesentes quoque lilteras semper

validas et efficaces fore et esse, suosque

plenarios et integros effectus sortiri et

oblinere, sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, quavis auctori-

tate fungentes , etiam causarum Palatii

Apostolici auditores, ac S. R. E. cardina-

les etiam de lalere legalos iudicari et defi-

niri debere, irritumque et inane, si secus

super .his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, conligerit atlen-

tari,eàdern auctoritate nostra decernas.

§ 7. Non obstantibus praemissis , ac

Lateranensis Concilii novissime celebrali,

uniones perpetuas, nisi in casibus a iure

permissis, fieri prohibentis, necnon qui-

busvis apostolicis, ac in universalibus,

provincialibusque et synodalibus conci-

liis editis, specialibus et generalibus con-

stitutionibus et ordinationibus, necnon

collegiorum praedictorum , etiam iura-

rnento, confìrmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statutis, pri-

vilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stolicis, illis eorumque superioribus et

personis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efficacio-

ribus et insolitis clausulis, irrilanlibus-

que, et aliis decretis, in genere vel in

) Edit. Main. feri prohibenles (r, t.).

Derogatio eoo-

trariorum.
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specie , etiam iteratis, vicibus quomodo-

libet concessis, approbalis et innovatis.